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Zamyšlení 
Reakce na Zamyšlení paní 
Mgr.  Marie Špačkové  z čísla 
02/08 Poběžovicka. 
 
Nikdy nekončící diskuse,  růz-
né názory a řešení, politické 
spory, to jsou ODPADY  a  ji-
mi zamořená příroda, řeky,  
moře - známý problém naší 
zeměkoule. Každá společnost 
se s tím snaží vyrovnávat po 
svém. Asi by mělo platit - čím  
vyspělejší, tím lépe. Platí to 
vždy? Nedávno jsme byli 
svědky, jak jedno mnohatisí-
cové  město  vyspělého  člen-
ského státu Evropské unie by-
lo zasypáno odpady tak, že se 
z něj během několika málo  
týdnů stala jedna velká černá 
skládka. 
A tak jako všude jinde  v naší 
zemi, řešíme i v Poběžovicích  
svoji odpadovou politiku tak, 
jak nám umožňují a určují zá-
kony, učíme se překonávat na-
še návyky z minulých let, učí-
me se zvládat nápor nových 
druhů odpadů, třídit odpady a 
také za ně  čím dál více platit. 
       Jsou lidé, kteří mají pro-
blémy se přizpůsobit některým  
společenským požadavkům a 
pravidlům a produkce odpadů, 
je oblastí specifickou, kde ne-
ní možné nastavit úplně spra-
vedlivá, měřitelná a kontrolo-
vatelná pravidla, a tak bez 
ohledu   na to, zda je úředníků 
a zákonů na ochranu životního 
prostředí moc nebo málo, jsou 
situace, které nejdou dobře  
ovlivnit a hlavně neexistují 
snadná řešení.  (O těch se pou-
ze dají psát „chytré články“).  
A to je, mimo jiné, případ 
ČERNÝCH SKLÁDEK -  te-
dy odpadů uložených tajně   

někam do přírody nebo na 
zem v obci ke kontejnerům, 
tedy  vždy mimo místa urče-
ná k uložení odpadů.  Pokud 
se nezjistí původce odpadu,  
musí uklidit skládku příslušná 
obec, podle katastru, kde se 
skládka nachází,  na náklady 
obce.  
Co s tím? Má pravdu paní 
Mgr. Špačková, že  nemá cenu 
upozorňovat na nešvary, pro-
tože s tím stejně nikdo nic ne-
udělá? Má pravdu, že se nic 
nestane, když někdo žaluje  
nebo dokonce upozorní úřad  
fotkami na číslo auta? Že je to 
snad ke škodě věci?            
K tomu bych chtěla  připome-
nout a velmi ocenit jednání  
jedné naší spoluobčanky, která   
místo řečí o tom, že to nemá 
cenu, protože s tím stejně ni-
kdo nic neudělá, přišla s kon-
krétními údaji o autě, jehož 
majitel odložil v Zámělíci  na 
návsi komunální odpad.  Věc 
byla předána Policii ČR, která 
zjistila vlastníka auta a pak 
předala podnět na prošetření a 
projednání přestupku  přestup-
kové komisi města Poběžovi-
ce.  A protože to nebyl občan 
z našeho města, byla věc  
k projednání  postoupena do 
místa bydliště obviněného.  
Služby Poběžovice, které    
odpad uklidily, vyčíslí náklady  
spojené s likvidací a město by 
mělo požadovat náklady od to-
hoto člověka.  
Nejsme tedy tak úplně  bez-
mocní (či lhostejní?), že nemá 
smysl na někoho upozorňovat. 
U řady takových  míst se i po-
dařilo vytipovat původce, kte-
rý skládku založil a v drtivé 
většině pak pomohla  domluva 

a skládka byla uklizena.              
A na úsměvné řešení typu, 
dobře placeného hajného jaké-
hosi „dědečka hříbečka,“ který 
by dokázal být na třech mís-
tech najednou, a pak trestal  
tvrdou sukovicí, odpovím - asi 
by se nám brzy zajedlo, kdyby 
se po lesích potloukal člověk,  
který by nás mohl zmlátit, aniž 
by se musel někomu zpovídat.  
      Jsou naštěstí pryč doby, 
kdy za každou větší vsí byla 
skládka a odpady se moc neře-
šily, a nebo kdy se za odvoz 
každé popelnice platilo, a tak 
se odložením odpadu někam  
do přírody dalo dobře ušetřit.  
Místní poplatek za odpady, 
sběrné místo odpadů a zpětný 
odběr elektrozařízení, to vše 
objektivně přispělo a přispívá  
ke snížení četnosti černých 
skládek komunálního odpadu  
z domácností, a to i v Pobě-
žovicích.  A tak dnes většinou  
obsahem  těchto skládek nebý-
vají  komunální odpady z do-
mácností, jak tomu bylo v mi-
nulosti, ale spíše odpady 
z jakýchsi „domácích podni-
katelských aktivit,“  kolem li-
kvidace autovraků a nebo růz-
ných prodejních akcí.   
A tak proto - nebuďme  lho-
stejní,  buďme všímaví, ne-
bojme se upozornit na něko-
ho, kdo uloží odpad kam ne-
má, tedy slovy zmíněného 
článku: žalujme, žalujme, 
žalujme... MÁ TO CENU. Je 
to totiž jediná opravdu účin-
ná obrana proti tomuto jed-
nání. 
    
Ing. Irena Lindová -  referent-
ka  životního  prostředí Měst-

ského úřadu Poběžovice 

MÁ TO CENU? MÁ ... 
 
Tento způsob jara jeví se mi 
býti poněkud nešťastným. (Pan 
Vančura promine, že paroduji 
jeho slavnou větu ze slavného 
Rozmarného léta.) Ale je také 
pravda, že by onen výrok měl 
být spíše spojován se zimou. 
Teď už je zase březen, jak má 
být: za kamna vlezem. Sněžen-
ky na zahradách stačily od-
kvést, narcisky ještě nestihly 
rozkvést. Rozmoklé nekoneč-
né lány se zazelenaly a jsou pl-
né bláta. I nivy proměněné v 
pole svítí velkými loužemi. 
Ale snad bude někdy líp. Mís-
to blátem ucpaných meliorací 
se zase objeví travnatá cesta, 
která byla přirozeným svodem 
nabytečné vláhy mezi dvěma 
poli za zámělíčskou železniční 
zastávkou, možná už sedlečtí 
nebudou muset na vlak (pokud 
tu bude ale vůbec ještě nějaký 
jezdit) až do Poběžovic a hou-
baři či milovníci lesních pro-
cházek se dostanou až do lesů 
k Medné či k Sedleci alespoň 
po jedné ze staronových cest.  
     Že se ale někde objeví víc 
místa pro mateřídoušku či jiné 
před padesáti lety běžné byli-
ny, tomu už nevěřím. Naopak. 
Každé jaro počítám místa, na 
kterých rozkvétaly alespoň 
kopretiny a je jich stále méně. 
Ale stejně ubývá i lidí, kterým 
to vadí. Pokud už vůbec chtějí 
protáhnout tělo, stačí jim posi-
lovna, umělý sníh, či vydatné 
šlapání po vzorných cyklostez-
kách. Co kvete a roste kolem, 
přestává být důležité. A možná 
se mýlím. Možná nově připra-
vované územní plány přece jen 
povedou k takovým změnám, 
které budou znamenat i novou 
naději pro pestré koutky, když 
už na louky místo nebude. A 
někde se objeví i šípkový keř, 
hloh či bez.  

 
Marie Špačková  
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Jaro jsme letos vítali dříve 
Astronomické jaro letos přišlo 
o den dříve, 20.3 v 6 hodin. My 
jsme byli ale rychlejší, přivítali 
jsme jaro už v neděli 16.3 v 15 
hodin, na prostranství před 
MKIS. Program připravila Ko-
mise pro kulturu při MěÚ Pobě-
žovice, společně se Základní 
školou, za které přivítala všech-
ny účastníky Miroslava Šebes-
tová a přiblížila velikonoční do-
bu a zvyky. Děti zpívaly na-
vzdory počasí, jako o život pod 

vedením uč. Mentové s hudeb-
ním doprovodem uč. Viciáno-
vé. Menší děti recitovaly jarní 
básničky, které s nimi připravi-
la uč. Hana Teplá. Bez vzorné 
přípravy ozvučení Leošem Pla-
netou, by je bylo méně slyšet. I 
když se sešel menší počet divá-
ků, měli všichni zájem o ukáz-
ku pletení pomlázek, kterou 
předváděl Josef Jansa a palič-
kování děvčat z kroužku uč. 
Paulové. Vychovatelky ze ŠD 

Romana Adamcová a Alena 
Tauchmannová p řipravily 
s dětmi velikonoční dekorace a 
prodávaly je všem přítomným. 
K prodeji věnovala paličkované 
motivy uč. Olina Kociánová a 
perníková vajíčka Miroslava 
Šebestová - výtěžek použijeme 
ve školní družině na obnovu 
venkovní tabule na zahradě. 
Děkujeme všem a doufáme, že 
jste s námi prožili hezké odpo-
ledne.          Romana Adamcová 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

♣ za chování psa,  
     splatnost do 31.3.2008, 
♣ za likvidaci odpadů,  
     splatnost do 30.6.2008.     

Poplatky se platí v 
pokladně MěÚ Poběžovice. 



 

 

 

Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  
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Dokončovací práce na úpravě 
povrchů po provedené kanali-
zaci se na přelomu roků 2007 
a 2008 zastavily a od té doby 
se ve městě stavebně téměř nic 
neděje. Po těch nekonečných 
měsících problémů s dopravou 
a téměř nesjízdnými úseky ko-
munikací, je to pro občany ur-
čité ulehčení, ale jen dočasné. 
Rada města stanovila termín 
dokončení veškerých povrcho-
vých úprav po provedené ka-
nalizaci na 15. květen 2008.  
Pokud si firmy a vedení města 
vezmou vzor, jak mají vypadat 
veřejná prostranství a komuni-
kace, dotčené stavbou kanali-
zace, po jejím úplném dokon-
čení v Bělé n. Radbuzou, bude 
dobře.  
Tam totiž firmy dosypávají ne-
rovnosti, hutní materiál, rozhr-
nují zeminu, vysévají trávníky 
a ‚šperkují‘ komunikace tak, 
že ve většině případů bude vý-
sledek po kanalizaci lepší, než 
před ní!  
A toho bychom měli docílit i u 
nás, protože jedině tak mohou 
být občané za svoji trpělivost, 
v průběhu stavby, patřičně od-
měněni. K tomu, aby povrchy 
u nás vypadaly podobně jako v 
Bělé, však bude třeba ještě 
hodně práce, nekompromisní 
dozor nad provádějícími fir-
mami a rozhodné jednání s je-
jich vedoucími pracovníky. 
Držme palce, aby to vedení 
města dokázalo!               Vok 

Premiéra  
divadelní hry 

Dům na  
nebesích 

se uskuteční 
v sobotu 12. dubna 2008 

od 20.00 hod.  
v kině v Poběžovicích.  

    

autor: Jiří Hubač 
obsazení rolí:  

Pavlína Vejvančická,  
Michal Mráz,  

Markéta Martínková,  
Petr Vejvančický, 
 Jana Vobrubová,  

Milan Lešek, Jiří Teplý, 
Martina Vobrubová 

nápověda: Hana Peliká-
nová, Hana Teplá 

světla a zvuk:  
Leoš Planeta 

inspice: Miroslav Pelikán 
režie: Věra Táborská 

hudba: M. Mareš a spol.  

V sobotu 22. března uspořá-
dal oddíl stolního tenisu SK 
Poběžovice tradiční Veliko-
noční turnaj. Hrálo se ve 
dvou kategoriích – registro-
vaní a neregistrovaní. Cel-
kem se sešlo 41 hráčů a 1 
hráčka z různých okresních 
oddílů. Z německého Rötzu 
přijeli také tři účastníci. Za-
čínalo se v základních sku-
pinách, neregistrovaní pak 
pokračovali finálovou sku-
pinou a registrovaní obli-
gátním pavoukem  na dvě 
porážky.  
Výsledky -  
Registrovaní: 
1. O.Baštář /Jiskra Doma-
žlice/ 
2. J.Šandor /Sokol Doma-
žlice/ 
3.  M.Duffek /SK Poběžovi-
ce/ 
 
Neregistrovaní: 
1. J.Lipenský 
2. Holinka ml. 
3. Z.Steinberger 
Ke zdárnému průběhu celé-
ho přispěli členové SDH 
Poběžovice, kteří zajišťova-
li výborné občerstvení, za 
což jim patří vřelý dík. 

Výběr z usnesení z 29. jednání RM Poběžovice, ze dne 5.3.2008  
♣ RM bere na vědomí informaci o aktuálním znění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a povinnostech, 

které z něj vyplývají pro členy obecních zastupitelstev. 
♣ RM souhlasí s propagací projektu Bílá pastelka, pořádaného ve prospěch slepých a slabozrakých, formou 

půlminutových šotů, promítaných před filmovými představeními, v místním kině. 
♣ RM bere na vědomí soupis škod na městském majetku po březnové vichřici a informaci starosty, o sjedna-

ném termínu zahájení opravných prací, na poškozených objektech. 
♣ RM stanovila termín pro dokončení všech povrchových úprav komunikací a veřejných prostranství, dotčených 

stavbou Kanalizace „Čistá Radbuza,“ na 15. května 2008. 
♣ RM rozhodla o odložení znovuzahájení rekonstrukčních prací na domu čp. 50, na II. polovinu roku 2008. 
♣ RM souhlasí s se zajištěním ročního zkušebního provozu ČOV, v souladu s nabídkou firmy CHVAK, a.s., Do-

mažlice, ze dne 23.1.2008. 
♣ RM souhlasí s uložením sdělovacího vedení firmy Telefónica O2 do země, v rámci realizace stavby Poběžovice, 

rekonstrukce ČEZ - I.+II. etapa. 
♣ RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Poběžovice - vlastníkem pozemku p.č. 355/1, 

v k.ú. Sedlec, a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, spočívající v provozování zařízení distribuční soustavy, vstupovat a 
vjíždět na dotčenou část pozemku, o výměře 23 m2, v souvislosti s provozováním a údržbou zařízení a pověřuje 
starostu jejím uzavřením. 

♣ RM ukládá starostovi písemně odpovědět na dopis právního zástupce pí. Michalcové, vlastníka nemovitosti v 
Sezemíně, JUDr. Jaroslava Kozlera, ohledně vlastnictví pozemku přilehlého k její nemovitosti. 

♣ RM doporučuje schválit převod pozemků p.č. 502/1, o výměře 4768 m2 a p.č. 502/2, o výměře 964 m2, vše dle 
KN v k.ú. Šitboř, z Pozemkového fondu ČR na město Poběžovice. 

♣ RM schvaluje nákup drobných upomínkových předmětů s motivy Poběžovic, pro MKIS Poběžovice, v ceně 
2888.-Kč, určených k dalšímu prodeji. 

♣ RM bere na vědomí oznámení o ukončení obchodní činnosti a v souladu s nájemní smlouvou i nájemního vzta-
hu k nebytovému prostoru v budově MěÚ Poběžovice, nám. Míru 47, Poběžovice, prodejny Barták shop. 

♣ RM souhlasí s prominutím nájemného prodejně Barták shop, nám. Míru 47, Poběžovice, za měsíc prosinec 
2007, jako kompenzaci za uzavření přístupu k prodejně v předvánoční době. 

♣ RM bere na vědomí podané žádosti o pronájem nebytového prostoru v budově MěÚ Poběžovice, nám. Míru 47, 
(dříve Barták shop) s tím, že po převzetí objektu od předchozího nájemce, bude rozhodnuto o uzavření nového 
nájemního vztahu. 

♣ RM bere na vědomí oznámení MPSV ČR o přidělení dotace, na poskytování sociálních služeb, ve výši 60.400.-
Kč. 

♣ RM schválila nákup nových pohlednic s motivy města Poběžovice, v počtu 1200 ks, za jednotkovou cenu 2.40 
Kč bez DPH. 

♣ RM bere na vědomí protokol o kontrole, kterou provedla Česká inspekce životního prostředí na hospodaření v 
městských lesích, při níž nebyly zjištěny žádné závady. 

♣ RM bere na vědomí oznámení ČEZ Energetické služby, s.r.o., o navýšení ceny za provozování veřejného osvět-
lení o 11,9%, což činí měsíčně 29.511,50 Kč bez DPH. 

 
 

Velikonoční 
turnaj 



 Významný dirigent a hudební skladatel z Poběžovic 

Zřízení Domu s pečovatelskou 
službou pro seniory pro nás bylo 
výzvou a hned se nás napadlo, že 
mnoho dětí nemá možnost žít 
v několikageneračních rodinách. 
Proto nebude na škodu, když bu-
deme babičky a dědečka navště-
vovat při různých příležitostech.
Domluva byla snadná a dnes již 
třetím rokem se děti těší na „ba-
bičky a dědu“ a naopak. 
Den seniorů, Den matek, Mikuláš, 
vánoce, velikonoce, besídky na 
konec školního roku - to je výčet 
akcí, které malí a Ti dříve naroze-
ní poběžovičtí občané spolu pro-
žívají. Navzájem si připravují ma-
lé dárečky, pohoštění a těší se na 
sebe. Při setkání  na sebe mávají a 
zdraví se s neskrývanou radostí.
Vždyť není důležité, že nás ne-
poutá pokrevní pouto, ale to, že se 
máme rádi. Pro děti je důležité se 
naučit žít se starší generací, brát 
ohledy a pro ty starší jsou děti po-
těšením. Vždyť dětská upřímnost, 
otevřenost, dětský úsměv a láska 

je to nejhezčí, čím nás 

děti mohou obdarovat a i pobavit. 
A děti jsou zase obohaceny pří-
tomností starší generace, jejich 
moudrostí a dobrotou. 

                                                                        
Za třídu  

SLUNÍČEK  
Jana Kreuzová                                                                                                

INFORMACE  O  
SPORTOVNÍCH AKTIVITÁCH  ASPV 
 

Středa  AEROBIC od 20.30-21.30 hodin 
             cvičení zaměřené na aerobic, posilování,  
             relaxační cvičení, bodyforming 
 

Pátek   AEROBIC děti a mládež od 16.00-17.00  
             cvičení zaměřené na aerobic, míčové hry, 
             relaxační a posilovací cvičení 
 

             AEROBIC od 17.00-18.00 hodin 
             cvičení zaměřené na kickbox aerobic,             
             formování postavy 
 

Členové ASPV celoroční příspěvek    150,-Kč  
 

Děti do 15 let                                         100,-Kč 
 

Příspěvek za hodinové cvičení               20,-Kč 
 

Srdečně zveme všechny lidičky, přijďte si protáh-
nout nožičky!                                                                                                           
                                                      ASPV aerobic 
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Děti rozdávají radost seniorům 

A máme to za sebou. Dne 19. 
března proběhl zápis do naší Ma-
teřské školy. Byl to perný den, byl 
plný dětí a rodičů, kteří se s dětmi 
přišli nejen zapsat, ale i prozkou-
mat své budoucí „místo činu“.  
Dětem i rodičům se u nás líbilo, a 
někteří ani nechtěli ze školky do-
mů. Na děti u zápisu čekaly paní 
učitelky a děti ve třídách, aby jim 
ukázaly co společně dělají, a pro-
vedly je školkou. Rodiče si mohli 
prohlédnout celou školku, a sami 
se rozhodnout, do které třídy své 
dítě umístí. Největší zájem byl o 
třídu Sluníček, která je zaměřena 
na poznávání přírody, a od příští-
ho roku se bude věnovat prvním  
slůvkům angličtiny. Bohužel 
v příštím roce tato třída nabízí 
pouze 5 volných míst, a proto by-
lo jasné, že bude první naplněna. 

O třídu Koťat, která se věnuje 
ekologii a angličtině, a třídu Beru-
šek, kde se děti věnují spolupráci 
s Mateřskou školou v Německu, 
němčině, a příští rok se začnou ví-
ce věnovat zdravému životnímu 
stylu, je zájem vyrovnaný. Tyto 
třídy nabízí zhruba po 9 místech.  
Nabídka možnosti výběru umístě-
ní dětí některé rodiče zaskočila. 
Pomocí pro ně bylo to, že sezna-
mování s cizím jazykem bude od 
příštího roku nabízeno v každé tří-
dě. Rozhodovali se pak už jen ve 
zbývající nabídce jednotlivých 
tříd. Svou roli sehrálo i to, že od 
3. třídy základní školy je povinný 
Anglický jazyk. I na tuto situaci je 
školka připravena. Dvě učitelky 
zahájily v letošním roce kurz ang-
ličtiny, a tak může být i ve třetí 
třídě angličtina, pokud o ní bude 

větší zájem než o němčinu. 
V letošním roce přišlo k zápisu ví-
ce dětí, než jich odejde do Základ-
ní školy. Naplňuje se tím náš 
předpoklad a současný trend, kdy 
se rodí stále více dětí. Jsme na tu-
to situaci připraveni? Po krušném 
období, kdy se školám, díky po-
klesu dětí,  snižovaly limity za-
městnanců, a kdy jsme volali po 
tom, že se jedná o přechodné ob-
dobí a dokládali jsme to počty na-
rozených dětí z matrik Městských 
úřadů, se může zdát že připraveni 
nejsme. Naše názory nebyly vy-
slyšeny, ale na naše slova došlo. 
Dětí přirozeně přibývá a kvalifi-
kovaných sil, umělým způsobem 
vyvolaným legislativou, bohužel 
ubylo.  Naše škola 
je připravena řešit 
tuto situaci přijetím 

pracovní síly na poloviční úvazek, 
pokud to bude nezbytně nutné. 
Vzhledem k tomu, že je přihláše-
no hodně dětí na docházku ome-
zenou na 5 dní v měsíci, nebo 4 
hodiny denně, o změně provozu, 
nebo přijetí pracovní síly na celý 
úvazek neuvažujeme. Co je ale už 
naprosto jasné, je fakt, že Mateř-
ská škola má plný stav, a přijetí 
dalších dětí bude možné jen v pří-
padě uvolnění místa, nebo až na 
přespříští školní rok, který začne 
1.9.2009.  Budeme se na Vás příš-
tí rok u zápisu těšit.  
 

Lenka Pekárová, ředitelka školy. 

Zápis do Mateřské školy Poběžovice. 

Jméno a rozsáhlé dílo hudebního 
skladatele z Poběžovic Roberta 
Aloise Mayera – zapadlo po 
skončení II. světové války 
v jeho vlasti do naprostého za-
pomenutí! Přestože žil i zemřel 
v Čechách - a vůbec nesouhlasil 
s myšlenkami – později, žel i 
skutky, fašisticko-nacistických 
fanatiků!  
Jak už tomu u skoro všech ne-
všedních hudebníků a skladatelů 
zpravidla bývá, narodil se i R. 
A. Mayer v rodině učitele – hu-
debníka. Otec Wenzel Mayer 
(1855), pocházel z blízké Hos-
touně (č. 11) a byl synem Chris-
topha Mayera, měšťana (peka-
ře), který také po určitý čas za-
sedal v hostouňské městské ra-
dě, a Marie, rodem Gröbnerové, 
ze Svržna č. 4. 
Robert se narodil 22. července, 
roku 1884, v Ronšperku č. 55 a 
v rodišti strávil celý dětský věk. 

V hudbě byl nesporně žákem 
svého otce a už vzpomínaného 
pana učitele Karla Pauliho. Rád 
bych se ještě zmínil též o Rober-
tově hudebně nadané mamince 
Aloisii (1862), dceři měšťana a 
úředníka Vojtěcha (Adalberta) 
Hochelbera (jméno znělo pů-
vodně snad „Vrchlabský“), 
z Horšovského Týna. 
Protože R. A. Mayer byl učitel-
ským synkem, věnovali rodiče 
jeho vzdělání i výchově, na teh-
dejší dobu mimořádnou péči 
(ovšemže také jeho čtyřem sou-
rozencům). Nemáme zatím zprá-
vu, zda studoval německé gym-
názium v Plzni, nebo v Českých 
Budějovicích, stejně, jako jiní 
středoškolští studenti z Horšov-
skotýnska, nebo hned v Praze. 
Na pražském německém učitel-
ském ústavu každopádně matu-
roval v roce 1903. Právě tak ne-
vím, zda po maturitě nastoupil 

někde jako učitel nebo se ihned 
věnoval hudbě, ve které víc a 
víc vynikal… Jisté je, že roku 
1908 vyšel v Liberci Reichen-
berg) cyklus jeho 12 písní 
s doprovodem klavíru  „Lieder- 
kranz“ (Věnec písní) a rok nato 
(1909) podobná sbírka „Mu-
ttergarten“ (Matčina zahrada). 
Před úmyslným vypálením mé-
ho rodinného domku v Domaž-
licích, jsem měl ze stejné doby 
pozoruhodnou sbírku Mayero-
vých drobných, cituplných kla-
vírních skladbiček  
„Musikfreude“ (Radost z hud-
by). 
V té době – kolem roku 1910 – 
byl náš rodák, už uznávaný tvůr-
čí hudebník, ředitelem kostelní-
ho kůru a učitelem hudby v Ústí 
nad Labem (Aussig).  
Německá literatura navíc uvádí, 
že R. A. Mayer si doplnil pozdě-
ji odborné hudební vzdělání na 

konzervatoři ve Vídni. Zatím 
jsem o tom nezískal bezpečnější 
zprávy, stejně tak, jako o litera-
turou zmiňovaném obsažnějším 
vydání jeho drobných varhan-
ních skladeb “Choralbuch“  
 (Kniha varhanních doprovodů k 
písním). Svá díla podepisoval  
„R. A. Mayer – Ronsperg“. 
Podle soudobé německé hudební 
literatury byl ve 20. letech XX. 
století R. A. Mayer divadelním 
kapelníkem a hudebním sklada-
telem v Ústí nad Labem, napsal 
a provedl své 3 opery a 5 symfo-
nií! Jinde jsou zmiňovány i Ma-
yerovy houslové a klavírní kon-
certy, overtury… 
Podle soudobých zpráv zemřel 
náš rodák a ve své době uznáva-
ný hudební tvůrce v Ústí nad 
Labem 27. května 1935, ve věku 
necelých 51 let. (Datum úmrtí 
zatím nemám ověřené zprávou 
z matriky.) 
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Hned to první v sobě skrývá 
jedna z nejdelších ulic v Pobě-
žovicích. 7. března 1850 se na-
rodil ten, jehož jménem se ho-
nosí - Tomáš Garrigue Masa-
ryk. Ale bohužel právě tato po-
běžovická ulice prvnímu panu 
prezidentovi příliš slávy nedě-
lá. Naopak. Skrývá v sobě rá-
ny, které zde zanechala stará i 
novější historie (zbořená syna-
goga, proluky po domech zbo-
řených za slavné éry socialis-
mu…). Snad jen škola, nově 
opravený hraběcí dům v sobě 
skrývají jakousi naději. 15. 
březen 1939 pak býval pro 
Ronšperk spíše dnem slávy než 
smutku. Poběžovice - Ron-
šperk už stejně do rozpadající-
ho se Česko - Slovenska nepat-
řily, od podzimu 1938 byly 
součástí Říše.  
A 28. březen? Kde jsou ty do-
by, kdy žáci a studenti nosili 
svým učitelům květiny! V roce 
1592 se v onen den narodil Jan 
Amos Komenský. I učitelé a 
učitelky poběžovické školy si 

však zaslouží trochu pozornosti 
a úcty. Ať už ti bývalí - zesnulí 
Jiří Pelikán, Jan Hašek či man-
želé Pudivítrovi a jejich dosud 
žijící vrstevníci nebo paní uči-
telky a vychovatelky, které se  
i v současnosti věnují nastupu-
jící generaci. Mají to s ní čím 
dále těžší. Přesto nic nevzdáva-
jí a za to jim patří dík a uznání.           
                      Marie Špačková  

V z p o m í n k a 
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Jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát 

a stále vzpomínat. 
 

Dne 3.4.2008 uplyne  
1 rok, kdy nás navždy opus-

til náš syn   
 

Vlastimil Musil 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stále vzpomínají  
rodiče, babička  

a sestra s přítelem. 

   

Dne 27. března tomu  
bylo již 10 let, kdy jsme se  

rozloučili s drahým  
tatínkem, panem 
Františkem  
Kučerou. 

 
 
 
 
 
 

Zároveň vzpomene 8 let od 
úmrtí milované maminky, 

paní 
Heleny Kučerové 

 
 
 
 
 
 
Dcery Anna a Matylda  

s rodinou. 

Zapomenutá 
březnová 

výročí. 

   

Dne 7. března by se  
dožil životního jubilea 

70 let, pan 
Ladislav Novotný 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 S láskou vzpomíná 
 manželka Naďa,  

dcery Simona a Romana, 
vnučka Dominika. 
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